
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 11 de julho de 2025 Ano X - Edição nº 01409 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA3253B9A4095CBFAA6800AA9C7003B8



sexta-feira, 11 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 68/2025 DE 09 DE JULHO DE 2025   DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DO SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA3253B9A4095CBFAA6800AA9C7003B8



sexta-feira, 11 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
DECRETO Nº 68/2025 

DE 09 DE JULHO DE 2025 
 

 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, 
DO SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO o requerimento formal apresentado pelo Senhor Marcelo Duningham 
Rolim Filgueiras Ferreira, solicitando sua exoneração do cargo de Secretário Municipal de 
Administração e Serviços Públicos; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Senhor Marcelo Duningham Rolim Filgueiras Ferreira, do 
cargo de Secretário Municipal de Administração e Serviços Públicos, da Administração 
Pública Direta do Município de Ruy Barbosa – Bahia. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa – BA, em 11 de julho de 2025. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA3253B9A4095CBFAA6800AA9C7003B8


		2025-07-11T10:09:33-0300




